



شورای بازپس گیری ایران

# پیام نامه شورای بازپس گیری ایران

شماره ۶ ۲۴ اسفند ۲۵۸۱ شاهنشاهی، ۱۴۰۱ خورشیدی، ۱۵ مارچ ۲۰۲۳ ترسایی  
تلفن گروه نویسندگان و نگارش در آمریکا ۱۶۵۰۵۲۹۵۲۳۴ در اروپا ۰۱۱۳۳۶۳۲۳۸۸۰۴۳

## فدرالیسم یا اختیارات محلی

### اسداله نصر اصفهانی

گروههای تجزیه طلب که از نظر کمی بسیار اندک ولی از لحاظ کیفی، چون غالباً بوسیله منابع مالی سیاستهای خارجی تغذیه میشوند، حائز اهمیتند، بصورت کلیشه ای استدلال میکنند که «قومها و قبیلها های ایرانی که در اقلیتند، همیشه مورد ستم فارس قرار گرفته و از لحاظ اجتماعی از حد اقل امتیازات شهروندی در داخل ایران محروم مانده اند و چاره کار را در روش اداره حکومت به گونه «فدرالیسم» میدانند.

**ستم فارس** - یکی از ویژگیهای پر ارزش جامعه ایران صرف نظر از نوع حکومتی مقتدر یا ضعیف یا دوران تسلط بیگانگان بر کشور آنست که مردم با تعلقات قومی و مذهبی گوناگون قرنها و هزاره ها در کنار یکدیگر بطور مسالمت آمیز زندگی کرده اند و با شناسنامه چند هزار سال تاریخ و منافع مشترک يك « هویت مشترك ایرانی» بوجود آورده اند. حکومتی مرکزی و مقتدر آن زمان بر پایه نیاز به هم آهنگی و اتحاد و هم بستگی قبایل و ایلات بود که چون به تنهایی قادر به دفاع از خود در برابر حملات و غارت و چپاول قومهای خارجی نبودند و براساس نیاز اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در این هزاره ها، يك ملت واحد به نام «ملت ایران» را شامل تمام اقوام و قبایل و اقلیتهای قومی و مذهبی بوجود آورده اند. بهترین «رفاه نسبی» و «عدالت نسبی» در زمانهایی در ایران وجود داشته که حکومت مقتدر مرکزی ایرانی آنها اداره میکرد است.

مانده در رویه ۹

## مانده ایران

## ادامه ناسیونالیسم چون یک علم

از دکتر محمد رضا عاملی تهرانی

## حزب بیان ایرانیست

### دریافتی نو از مفهوم تاریخ

دریافت ما از علوم، هنرها و اندیشه های اجتماعی با نظام فکری ماهمانگی دارد. و از آنجا که عصر کنونی تا با امروز عصر غلبه و رجحان افکار فردپرستی بوده است نحوه مردم در بسیاری از امور بطور ناخود آگاه با نظام فردپرستی هم آهنگ و همساز میباشد، از جمله مواردی که استنباط مردم، برای درک حقایق ناسیونالیسم، ناساز و ناروا می باشد، نحوه اندیشه و دریافتی است که در مورد تاریخ دارند، تاریخ را شرح وقایع گذشته میدانند و میگویند تاریخ مربوط به گذشته هاست بهتر است از مسایل امروز سخن بمان آورید.

ولی دریافتی که ما از مفهوم تاریخ داریم دگرگونه است تاریخ تنها شرح حوادث گذشته نیست، بلکه (تاریخ علمی است، برای توجیه هستی ها و رویدادهای امروز بمنظور شناختن سیمای مطلوب فردا) منظور از بررسی حوادث گذشته آن نیست که تنها از گذشته آگاه باشید، بلکه پی جویی در علل موجودیتهای کنونی است، که گاه ما را بزمانهای نزدیک و گاه بسیار دور میکشاند، حاصل همین بررسی ها ست که استعداد های یک ملت را برای حرکت بسوی آینده نشان میدهد و تاثیر نظامهای گوناگون را بر پیکر ملتها عیان میسازد و خمیر مایه های گوناگونی را که در آینده قابل

مانده در رویه ۲

## چهارشنبه سوری ژاله دفتریان

جشن چهارشنبه سوری، یکی از جشن های ایرانی است که پیش از فرارسیدن نوروز برگزار می شود. فرارسیدن این جشن را به ایران دوستان شادباش میگویم و برای همه تندرستی آرزو میکنم. این جشن مزده ی فرارسیدن بهار و دوباره از خواب بیدار شدن پرهام (طبیعت) را می دهد.

چهارشنبه سوری از جشن های پر پیشینه ای است که سرچشمه ای ایرانی داشته و زمان پیدایش آن بر کسی روشن نیست.

ایرانیان در درازای روز خود را آماده می کنند تا در تنگاتنگ آفتاب نشین برنامه ی جشن چهارشنبه سوری را بیاغازند.

واژه ی سور در زبان پارسی در چم جشن و میهمانی است.

در شب چهارشنبه سوری مردم این جشن را با بر افروختن آتش جشن می گیرند و به شادی می گذرانند

آتش؛ این پدیده که هم نیکی و هم بدی، هم هستی و هم نیستی می آفریند، هسته ی بنیادین آیین های چهارشنبه سوری است

چند روز پیش از فرارسیدن واپسین چهارشنبه سال، مردم هر کوچه و برزن، شاخ و برگ خشک درختان را گردآوری می کنند .

هنگامی که آفتاب جهان تاب روی، رخت برمی بندد و سلانه سلانه ولی با زیرکی و یواشکی از زمین روی برمی تابد و جای خود را به تاریکی می سپارد، مردم شاخ و برگهای خشک را که در کوچه و جدا از هم و گله به گله چیده اند، آتش می زنند و از روی آن ها پریده و سروده ای را بدینگونه می خوانند: سرخی تو از من زردی من از تو

جشن چهارشنبه سوری نیز مانند همه ی جشن های دیگر چم و خم هایی دارد و در درازای سال ها در آن دگرگونی هایی پدید آمده است. سنت پریدن از روی آتش و خواندن سروده ی نامبرده نمی تواند ریشه ی ایرانی داشته باشد. در گذشته های دور نیاکان ما برای آتش ارزش ویژه ای می شناختند و آن را پاس می داشتند. اگر نیاکان ما آتش را پاس داشته و برایش ارزش می شناختند از برای این بود که به

بکار گرفتن می باشد می نمایند ، بلاخره همین علم و بررسی ها ست که اراده ملتها را در آینده آن ها موثر میسازد.

واقعیات جهان فردا بصورت استعداد های امروز وجود دارد و مردم می توانند از میان استعدادهای موجود پیروش جنبه های خاصی بپردازند. جامعه خود را به سمت یکی از صوری که استعداد انرا دارد به حرکت آورند ، علم تاریخ ، بمعنی جدید آن علمی است که استعداد ها را که واقعیات جهان فرداست بما می شناساند.

و مردم می توانند از میان استعدادهای کنونی جامعه، به تقویت جنبه خاصی از آن بپردازند. اما اجتماع نمیتواند هرگونه تحولی را که دلخواه اوست از قوه بفعال آورد و تنها توانایی پیاده کردن برنامه هایی را دارد ، که موجبات آن در نهادش وجود داشته باشد ، در چنین تعبیری ، ما جامعه را چون شخصیتی تجسم داده ایم ، که میتواند ترجیح دهنده استعدادی بر استعدادهای دیگر باشد. و با این عمل آینده را شکل خاصی به بخشد.

اگر چه این عامل ترجیح دهنده از پدیده ها ، نهادهای اجتماعی است اما اثر وجودی خود را بر آینده میگذارد و یا میتوانیم بگوییم اثریکه گذشته و حال بر آینده میگذارد موجب پدید آمدن قدرتی میگردد ، که کشش آن بر زمان حال احساس میشود .

گذشته ها تنها امروز را نساخته اند بلکه گذشته ها فردا را نیز میسازند و این تاریخ است که بما نشان میدهد چه استعدادهایی امروز را پدید آورده است و یا استعدادهای کنونی فردا را چگونه پدید خواهند آورد .

نتیجه: خواسته های یک ملت عبارت از کششهایی است که جهان فردا ی آن ملت بر مردم امروز تحمیل میکند - تحمیلی دلپذیر که امروز با سد وسیله موجبات آن را فراهم میسازیم .

### پاینده ایران

### گرد آورنده زهرا صفارپور

ولیعهد کجایی به داداسایی

# زیربنای فرهنگی و مذهبی

## سعید حمزوی

برای آشنا شدن به چگونگی بافت شهری و اجتماعی ایران از شهر تهران شروع می‌کنیم. شهری که در دامنه البرز توسعه یافته و تاریخی کهن دارد با آب و هوای چهار فصل مرکز را ری و رای مینامیدند و نواحی کوه البرز را ته رای با موقعیت میانه راه جنوب به شمال فلات ایران، پادگان و محل نگاهداری است‌حکامات نظامی و چارپایان ری نامش باقی ماند و تهران بوجود و چهار راه معروفی گردید کاروانها توقف میکردند آب گوارا و بر خوردار از امنیت طبیعی بود در زمان صفویه به تاسیسات آن اضافه گردید و در دوره قاجاریه پایتخت گردید شمال آنرا پس قلعه و جنوب را خانی آباد نامیدند معرف تهران قلعه و خوانین در آن اقامت میگزیدند تهران را مهاجرین از چهار گوشه و کناریان ساختند در آنزمان مردم عادت به مهاجرت نداشتند ولی چون تمام مراکز دیوانی در آنجا تمرکز پیدا کرد بناچار شهر بزرگ شد ولی تبدیل بمرکز مذهبی نشد و در عمل قدرتی پیدا نکرد مذهب از طرف روسها تقویت میشد، وسیله ی اعمال نفوذ قرار میگرفتند و دیدیم خواستند مشروطه را به وسیله عوامل روحانی طرفدار خود از بین ببرند ودولت فخمیه به ترتیب دیگری اما این مردم بودند که مشروطیت را نجات دادند و اینبار هم مردم ایران هستند که دارند این بار را تا پیروزی بدوش میکشند تاریخ این شهر پر حادثه از زیر بنایی ساخته شده. گویند بزرگمهر از ری آمده رازیها و مفاخر دیگر و تهران در دوره معاصر به مرکز زندگی بسیاری از اساتید فرهنگی و ادبی و بزرگان محقق خارجی مرکزیت اکادمی علوم بخود گرفت و مرکز دینی نشد امروز این امتیاز هنوز برایمان باقی مانده و این جوانان کشورند که با هوشیاری مراتب علمی را اموخته و با شهامت حساب دین را از سیاست جدا میدانند و نیازی ندارند بیگانه برایشان تصمیم بگیرد جوانان این فرزندان رشید و شجاع ایران بخوبی در یافته اند بن مایه فرهنگ ایران بر سه پایه پندار، کردار، و گفتار نیک شکل گرفته و تا کنون هیچ دسیسه ای هرگز قادر به از بین بردن آن نبوده و نخواهد بود.

فرهنگ از ادیخواهی یک اصل اساسی و تاریخی کشور ماست، سرمایه ملی و درس پایداری و عضو جدا نشدنی از آیین و رسوم از کهن تا به امروز در وجود میهن نهادینه است و بدون آن روز مرگ ماست پیام ما، ما زنده به آنیم و پشت دشمنان ایرانرا در روشنایی به

ماتده چهار شنبه سوری

هزار توی پر پیچ و خم آن پی برده بودند. نیاکان ما به خوبی دریافته بودند که می توانند از آتش، هم در رزم و هم در بزم سودها ببرند.

بدینگونه با بی باکی می کوییم که پریدن از روی آتش و خواندن آن سروده، شایسته و پایسته نیست. افروختن آتش، آری خواندن سرود، آری ولی پریدن از روی آتش و خواندن سروده ای که به دور از مهرورزی است، نه و نه

پیشنهاد اینست که در شب چهارشنبه سوری، پس از افروختن آتش دست در دست هم نهاده، به دور آتش چرخیده و سرود بخوانیم و نیایش آتش بخوانیم. نیایش به درگاه ایزد توانا کنیم که برای ما تندرستی و شادی ارمغان آورد.

جشن چهارشنبه سوری نیز مانند دیگر جشن ها آیین های ویژه ی خود را دارد

در این هنگام از سال است که در هر خانه ای آجیل چهارشنبه سوری را پاک می کنند. به هنگام پاک کردن دانه ها بزرگترین بانو آن گروه داستان خارکن را برای جوان ترها بازگو می کند.

یکی دیگر از آیین های این جشن، آیین کَنچَک (قاشق) زنی است.

فال گوش ایستادن - آش نذری پختن - آب پاشی - کُندور دود کردن نیز از آیین های چهارشنبه سوری است.

نویسنده : ژاله دفتریان

اسپند ماه ۲۵۸۱ ایرانی

فوریه ۲۰۲۳ ترسایی



# طرح مسمومیت ها

## آریوبرزن از ایران

مسمومیت ها برنامه ریزی شده و کنترل شده توسط خود اتاق فکر نظام مقدس عملیاتی شده ، زیرا این مسمومیت ها اگر از سوی نیروهای خودسر بود تلفات و مدل انجامش از منطقه ای به منطقه دیگر فرق میکرد ، صرفاً برنامه ای موازی و انحرافی در برابر مسایل و ابر بحران کلان جاری که بحران فروپاشی اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی است ، که برای مردم ایجاد کنند ، حتی پروژه مرگ پیروز در راستای همین پروژه انحرافی است این پروژه های انحرافی دقیقاً مانند دوز بالای مورفینی است که به بدن بیمار تزریق می کنند بدون اینکه درد را درمان کنند.

علت پیا نخاستن مردم نیز؛ ریشه در عملکرد اپوزیسیون دست ساز ۵۷ی و هدایت و کنترل و به انحراف کشاندن اعتراضات توسط اتاق فکر جمهوری اسلامی دارد، اتاق فکر توانست درین شش ماه اعتراضات ملی را به اعتراضات صنفی تقلیل دهد. راس اپوزیسیون که اتفاقاً تنها جایگزین و بدیل جمهوری اسلامی است یعنی شاهزاده نیز چون دقیقاً در زمین قمپوزسیون ۵۷ی بازی می کند علیرغم همه فعالیت های شان گرفتار محیط و تفکر ۵۷ی هستند. مردم هم وقتی چنین عملکردهایی را می بینند تامل میکنند که این بازی ها سرانجامش چه خواهد شد!

ولی اینکه جمهوری اسلامی بتواند با چنین شرایطی علیرغم همه حمایت های مستقیم و غیرمستقیم امریکا و اروپای کثیف ادامه بدهد مانند معجزه می ماند زیرا این رژیم و متاسفانه کشور در حال سقوط مطلق و فروپاشیدن است.

برای مدعیان براندازی و بویژه شاهزاده؛ پیش بردن هر هدفی به جز سرنگونی حکومت ۵۷ی ها (نه فقط جمهوری اسلامی) خطاست و می بایست تمرکز اصلی شاهزاده روی این نکته باشد نه فعالیت های واکنشی برای پروژه های انحرافی اتاق فکر جمهوری اسلامی مانند مرگ پیروز یا مسمومیت ها و ... این واکنش ها به خودی خود بد نیستند ولی چون افتادن در بازی اتاق فکر جمهوری اسلامی است حاصلی ندارد.

بازنده ایران

# نگاهی به ایران بعد از آزادی

## به نصفه پر لیوان نگاه کنیم!

### از محمود احمدی

ما از هم اکنون باید ذهن خودمان را آماده ایران آینده کنیم، امید فروپاشی رژیم نباید موجب بهره برداری سیاسی شود، باید از آسیب هایی که خودمان به خودمان می زنیم عبور کنیم، رفتار پویش قدرت ، هر چند وسوسه انگیز باشد و جنگ بر سر عناوینی که هنوز بدست نیامده است کمک زیادی به آزادی ایران نمی کند، باید کوشش کنیم يك روحیه جامعه گرا داشته باشیم، روحیه فردگرایی ما را به ایران آزاد و کاملاً سکولار نمی رساتد. باید از فرصت طلبی ها دوری کنیم، رفتار شخصی ما فرهنگ را می سازد.

از همین حالا باید همت خودمان را در روشن کردن ساختار آموزشی و فرهنگی بکار بندیم. چشم انداز خردمندان و هدفمند به آینده ایران بعد از فروپاشاندن رژیم و تشکیل مجلس مؤسسان و يك زفراندم آزاد که باز پسگیری ایران را ممکن می سازد ، دورنمای شیرین و امید بخشی را فراخوان می دهد.

مردم ایران که سزاوار يك زندگی آزاد با تکیه گاه حقوق بشر و امنیت خواهند بود دوره سازندگی را که با بنیادین فرهنگی و تاریخی سازگاری دارد بدون دغدغه سرکوب شدن در پیش خواهند گرفت.

در "مدینه فاضله" ایران آزاد

دانش آموزان دختر از خطر مسمومیت گذر می کنند، دولت ایران آزاد، گوشت گربه را تجویز نمی کند، تنش برجام را پشت سر می گذاریم، واهمه حملات اسرائیل و غرب را نخواهیم داشت، دست درازی چین و روسیه را خنثی خواهیم کرد، دبستان، دانشگاه، ارتش، دادگستری، اقتصاد و صنایع ملی و..... را دوباره خواهیم ساخت.

مردم ایران در راستای این انقلاب شکوهمند با همه ضایعات و از دست دادنی ها شانس بزرگی بدست آوردند که شاهزاده رضا پهلوی به عنوان وحدت ملی سکان حرکت را در دست دارند و به گفته خودشان: "جوانان ایران جان خود را از دست می دهند و برای من هدف مهمتر از زندگی است"

دیدیم که با عنوان نماینده ملت ایران صادقانه و با روشن بینی خاصی صدای ملت ایران را به جهانیان رساندند. همانگونه که خود ایشان بارها گفته اند ما ایرانیان برای نجات ایران در وهله اول باید به خودمان



#### سام از ایران

امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی شاهزاده رضا پهلوی فرزند شاهنشاه آریامهر را با فرزند هیتلر مقایسه کرده است. این قیاس از آن جهت بی‌حیایی سران جمهوری اسلامی را بیش از پیش نمایان می‌کند که از لحظه ای که به قدرت رسیدند با تیرباران افسران شاهنشاهی و سایر فرماندهان ارتش و مقامات دولت شاهنشاهی ایران شروع کرده و با تحریک عراق جنگی خاتمان سوز را شروع کرده اند که باعث ویرانی و کشته و زخمی شدن ایرانیان بیشماری شده است. اعدامهای شصت و هفت و همچنین سقوط هواپیماها و انفجار قطارهای مسافربری و تصادفات بین جاده ای ایرانیان بسیاری را به دام مرگ کشیده است، قتل‌های زنجیره ای، اسید پاشی و قتل‌های ناموسی به نوعی حاصل وجود جمهوری اسلامی اند.

سرکوب شدید اعتراضات مردمی و کشته شدن مردم بدست نیروهای امنیتی در سال هفتاد و هشت کوی دانشگاه و سال هشتاد و هشت و نود و شش و نود و هشت و اعتراضات انقلاب ملی میهنی از دیگر جنایات جمهوری اسلامی است، قتل و اعدام و تجاوز و از بین رفتن منابع طبیعی و محیط زیست آلودگی هوا و آبها، خشک شدن منابع آبی و رودها و دریاچه ها فروش و واگذاری آب و خاک این کشور و مرگ و نیستی برای ایرانیان و حیوانات و ویرانی و خشکی مراتع و مزارع، این را به ما یادآوری میکند که ملاها تنها برای نیستی و نابودی این سرزمین آمده اند. آقای امیر عبداللہیان، حکومتی که نماینده اش هستید بچه های مردم را میکشد و در جواب افکار عمومی میگوید در خواب سخته کرده، و یا از بلندی افتاده است، شما آنقدر وقیح اید که شکم بچه ها را شکافته و قلب و کلیه و سایر اندامان آنها را می‌فروشید، پس از آن پدر و مادر را تهدید میکنید، که مبادا گریه کنید، مبادا مراسم یادبود برگزار کنید، هیس صداتان در نیاید نفس هم نکشید ما خودمان بچه تان را دفن میکنیم و یا اینکه در مقابل تحویل پیکر جگرگوشه شأن سیصد و پنجاه تا چهارصد میلیون تومان طلب میکنید. حال به ما بگویید چگونه کسی که تمام عمرش برای پیشرفت ایران و ایرانی تلاش کرد را با هیتلر مقایسه میکنید! اگر ایشان را با هیتلر و شاهزاده را با فرزند هیتلر مقایسه میکنید، خامنه ای و جمهوری اسلامی را با چه کسی مقایسه میکنید. حکومتی که مرگ و نیستی و سیاهی و تباہی را برای زمین و آسمان و هر آنچه در آن است از گیاهان و حیوانات و انسانها به ارمغان آورده است؟! پایان

مانده نگاهی به ایران در

متکی باشیم ولی نگرش دیگران بخصوص کشورهای اروپایی و غربی به سمت خواستهای مردم ایران و دور شدن از حمایت رژیم سفاک جمهوری اسلامی در فروپاشاندن رژیم، هزینه های کمتری پرداخت می‌کنیم. در گفتگوهای شاهزاده با پارلمان های اروپایی و در حاشیه مصاحبه ها و برخورد با سناتورها که برای ایرانیان افتخار آفرین بود، هر آنچه را که می‌بایست با شفافیت کامل گفتند. مانند رهبری که پایگاه نظام قانونی را دارند، شایستگی خودشان را نشان دادند. هر چند مخالفان ایشان تله های سیاسی ریخته بودند به دام آنها نیفتادند، فراگروهی و فرا حزبی عمل کردند که در سرشت ایشان بود. با گفتن اینکه نه در کمپ پادشاهی خواهان و نه در کمپ جمهوری خواهان هستند و تنها به آزادی ایران از چنگال رژیم جمهوری اسلامی فکر می‌کنند و بس. مخالفین خود را خلع سلاح کردند.

## مانده ایران

مانده زیربنای فرهنگی

خاک خواهیم زد. این پیام همچنان که میبینیم حقیقت دارد و ساعتی نیست که خاموش شده باشد کشور ما ایران با خون پاک جوانان آبیاری شده و درختان آزادی تنومند گردیده برای امروز تا هیچ قدرتی قادر نباشد نگاه چپی به تمامیت آن داشته باشد مردم ایران مرز عقیده را مقتدرانه نشان میدهند و بسپار قوی تر با همه نیرو در پاسداری از میهن، شریک یکدیگر و هر یک مدیران میدانی در این کار زار ملی برابر و متحد خواهند و برادران یکدیگر میباشند

## پاینده ایران

رضا شاه روح‌ت‌س‌اد

# دسیسه های تجزیه طلبی در خوزستان

## حسین کاظمی از ایران

یکی از برنامه های تجزیه طلبی در ایران مربوط به خوزستان است، که کشورهای عربی از جمله: کویت، عربستان و امارات روی آن سرمایه گزاری کردند و با انتشار سنی گرایی/وهابی گری (ما نمی خواهیم به هم میهنان سنی بی احترامی کنیم بلکه؛ منظور ما دخالت بیگانگان و عناصر داخلی آنهاست) و تنش در این زمینه ها، ایجاد گسل های قومی/دینی و با توجه به مشکلات ناشی از فقر، بافت طبیعی ملت را برهم بزنند! البته فرقه هایی به نام حرکت انضال و تضامن و ... بازوی اجرایی آنها هستند برای نمونه سلسله عیلامی/ایلامی را که ایرانیان آنها بر دانشمندان شرق شناس آشکار است را تمدن عربی/سامی جلوه می دهند یا زبان بهشتیان را عربی و زبان جهنمیان را فارسی می خوانند و قوم عرب زبان فارسی و اعتقادات مذهبی آنها را به بازی می گیرند.

از این روی، خویشکاری ما میهن پرستان و پان ایرانیست ها این است که این برنامه ها را افشا کنیم تا هم میهنان عرب ما هوشیار باشند و به یاد بیاورند، همین عرب های بیگانه که آنها را تحریک می کنند فرزندان خلف صدام حسین هستند که پس از تجاوز به ایران گفته بود عرب های خوزستان مجوس هستند و بر همگان آشکار است که ارتش بعثی پس از حمله به خوزستان چه بلایی بر سر عرب زبان های خوزستان آوردند، خوشبختانه اکثریت قاطع برادران عرب زبان ما دوشادوش هم میهنانشان از ایران و از استان خوزستان و خرمشهر پدافند کردند و این تیری بود برقلوب متجاوزین بعثی و زمینه شکست آنها را مهیا کرد، تا اینکه دستشان از خاک پاک خرمشهر کوتاه شد.

مرعشیان: در سال ۱۳۶۰ق/در طبرستان(مازندران)، حکومتی مستقل به وجود آوردند، آنها شیعه را مذهب رسمی مازندران اعلام کردند و بسیاری در آن زمان به آنها پیوستند آنها شاخه ای در خوزستان با مرکزیت شوشتر ایجاد کردند که هنوز هم این خاندان در شوشتر شناخته شده هستند.

مشعشعیان: خاندانی شیعه مذهب که حدود سال ۱۳۴۰ق/ پدیدار شدند و حکومتی را در خوزستان پایه گزاری کردند و در دوره صفویه طی کش مکشی از طرف حکومت مرکزی والی خوزستان شدند؛ این سلسله، مرکز خود را در هویزه قرار داده بود و در اوج دوران خود از نواحی بندر عباس تا نزدیکی های بغداد را در تصرف خود در آورده بودند.

ستم انگلیس و عثمانی ها: در این جنگ نابرابر، فرماندهی سپاه ایران به خانلر میرزا حاکم خوزستان واگذار شد و او نیز سنگرهایی در ساحل اروندرود بنا نمود و دفاع از آبادان را به جابرخان رئیس ایل کعب سپرد.

شیخ جابر شجاعانه با نیروهای انگلیس جنگید و از خاک ایران دفاع نمود ولی خانلر میرزا حاکم خوزستان که بشدت مرعوب انگلیس واقع شده بود صحنه نبرد را ترک گفت و نیروهای انگلیسی وارد خرمشهر شدند و تا اهواز جلو آمدند و هم زمان با دولت عثمانی وارد مذاکره شدند تا خرمشهر را به آنان واگذار کنند ولی قبل از اینکه مذاکرات به نتیجه برسد عهدنامه پاریس بین ایران و انگلیس منعقد شد/۱۸۵۷ میلادی عربده های مستانه صدام حسین به قصد دلسوزی برای برادران و خواهران عرب زبان ما در خوزستان نبود، زیرا اگر چنین بود نمی بایست در حمله به خوزستان زنان و مردان عرب زبان را مورد تجاوز قرار دهد. نمی بایست با توپخانه و موشک، خانه های آنها را ویران کند. فریادهای صدام از درد بزرگی حکایت میکرد که قرارداد الجزیره به جانش نشانده بود او چشم طمع به خوزستان داشت و می خواست آن را ضمیمه عراق کند و با این نیت شوم در ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۹، آتش تانکها و توپخانه های ارتش ۲۰۰ هزار نفری را بر سر مردم خوزستان بارید و خرمشهر را علیرغم جان بازیهای شهروندان آن شهر ویران و سپس اشغال کرد.

عوامل استعماری داخلی و سنی گرای تجزیه طلب: گفتگوهای گاه و بیگاه یوسف عزیزی بنی طرف در بی بی سی فارسی و همچنین طرح مجدد موضوع جایگزینی نام عربستان بجای خوزستان از زبان حسن شریعتمداری و اعتراف صریح وطن فروشی بنام شهریار آهی مبنی بر دریافت میلیون ها دلار بودجه از دولت های بیگانه در آن سوی مرزها همگی نشانه هایی از یک پیوند نامیمون میان قدرت های استعماری آمریکا و انگلیس و دولت های عربی خلیج فارس و در رأس آنها عربستان سعودی با فتنه گران و وطن فروشان داخلی و خارجی برای تجزیه سرزمینی و ایجاد افتراق میان اقوام و قبایل ایران زمین دارد. امروز هم با وجود تمام مشکلات و رنج های مشترک، برادران عرب زبانه را به هوشیاری فرامی خوانیم تا بار دیگر، مانند همیشه برنامه های استعماری را در هم شکنند و به ایران فردا ببندیشیم.

**پاینده ایران حزب پان ایرانیست**

آخرین نظر سنجی از سوی انستیتوی ارفی (Erf.i) انستیتوی پژوهشها و پیش بینی های تجربی (Erf.i) که دگرگونی ها و با هدف بالا بردن سطح کارایی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی جهان را براساس آمارها و آگاهی های علمی، نظرسنجی و تحقیقات جمعیت شناختی، بررسی میکند در سال ۲۰۲۲ ابتدا با مشارکت دکتر نوح فرهادی، دکتر هوشنگ لاهوتی و دکتر تقی آل رضا بنیان گذاشته شد. اعضای این موسسه بدون درنگش گرفتن مواضع سیاسی به صورت مستقل، شفاف و دقیق و با استفاده از تحلیل محتوا و سایر شناسه ها و پیشینه های آماری، تصویری از مسائل، نگرشها و رویدادهای مهم جهان را ارائه میکنند. این انستیتو در دومین پژوهش کمی و تجربی خود که در بهمن ماه ۱۴۰۱ انجام داد، دگرگونی در نگرشهای سیاسی ایرانیان را از طریق نظرسنجی مورد مطالعه قرار داد. پرسش محوری انستیتو این بود: چه کسی نماینده ایرانیان است؟ برای رسیدن به پاسخ، سه گروه از رهبران سیاسی شامل چهره های مشهور سیاسی کنونی برگزیده شدند. افرادی با مشخصات روشن، نظیر ورزشکاران نامدار، فعالان مدنی، هنرمندان و افراد با نفوذ و تاثیرگذاری که به عنوان افراد و نیروهای مخالف فعالیت میکنند و بیش از ۲۰ بار در رسانه های اجتماعی به شکل آنلاین ظاهر میشوند. پاسخ دهندگان در این پژوهش تمایل خود را برای بازگشت پادشاهی مشروطه در ایران بیان کردند. از سوی دیگر حضور چهره های سرشناس فوتبالی نظیر علی کریمی؛ علی دایی و هنرمندان موسیقی چون شاهین نجفی بیانگر نفوذ و قدرت و جایگاه ورزشکاران و هنرمندان موسیقی در بین مخاطبان آنها و کاربران ایرانی است. معصومه علی نژاد قمیکلابی (مسیح علینژاد) نیز یکی از چهره های شناخته شده در رسانه های اجتماعی است و چهره های تلویزیونی دیگر نظیر سیما ثابت، پوریا زراعتی و فرداد فرحزاد که در این شبکه ها دنبال میشوند.

اما آرمان بازگشت به دوران پر شکوه پهلوی در دستاوردهای این نظرسنجی بیشتر از داده های دیگر بازتاب یافته است که نشان می دهد ۷۹/۹ درصد از ایرانیان از شاهزاده رضا پهلوی، پشتیبانی می کنند؛ بعبارتی، داده های نظرسنجی حاکی است که بیش از

دو سوم شرکت کنندگان به شاهزاده رضا پهلوی به عنوان معروفترین و مقبول ترین چهره اپوزیسیون اشاره کرده اند و او را به عنوان نماینده و مرجع سیاسی خود می نامند در حالی که ۱۶ و هفت دهم درصد یا نماینده های انتخاب نکرده اند و یا ترجیح داده اند به پرسش مربوطه پاسخ ندهند. بیش از ۶۰ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی انستیتوی «ارفی» (Erfi) از بازگشت به نظام پادشاهی در ایران حمایت کرده اند در حالی که تنها ۱۷ و نیم درصد خواهان جمهوری دموکراتیک هستند و ۱۴ و نیم درصد نیز هنوز در این باره تصمیمی نگرفته اند.

این تازه ترین نظرسنجی نشان می دهد که مردم ایران نه تنها به دنبال تغییر در رهبری و مدیریت کشور می باشند بلکه خواهان تحول پایه ای و پایان دادن به رژیم جمهوری اسلامی در کشورشان هستند. این نظرسنجی همچنین تاکید می کند که ۹۹ درصد از شهروندان ایرانی همچنان امیدوارانه تغییر به سمت تشکیل یک حکومت سکولار را دنبال می کنند.

کاملاً آشکار است که بسیاری از شهروندان ایرانی خواهان بازگشت به دوران جامعه سکولار پیش از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ / ۱۹۷۹ هستند. این نکته را می توان چنین تفسیر کرد که آنها در آرزوی تجدید مدیریت نظام پادشاهی هستند.

این نکته نیز درخور توجه است که بانو مریم رجوی رهبر سازمان مجاهدین در کنار آیت الله علی خامنه ای و حجت الاسلام ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی تنها از سوی یک درصد از پاسخ دهندگان رای آورده اند. به همین ترتیب ۹ دهم درصد از پاسخ دهندگان در این نظرسنجی نیز از اصلاح طلبانی نظیر میرحسین موسوی، مهدی کروبی و مصطفی تاج زاده حمایت کرده اند. نتایج بررسی های این نظرسنجی نشان دهنده سقوط دراماتیک هواداران رهبران و مدیران جمهوری اسلامی از نوامبر ۲۰۲۲ به بعد است. بررسی نتایج نظرسنجی مرکز «ارفی» (Erfi) همچنین اشاره می کند که شاهزاده رضا پهلوی از یک وکالت مجازی از سوی انبوهی از شهروندان ایرانی برخوردار است که می تواند به اقدامات او در عرصه جهانی چون بازتاب و پوشش رسانه ای اعتراض های ایرانیان، کمک های حقوقی، حمایت های بین المللی، هماهنگی و سازماندهی اعتصاب ها و اعمال تحریم

های ملی مشروعیت بدهد. **پایان**

هیچگاه از این « ملل تحت ستم » سؤال نشد که در کدامیک از دوران حیات حکومت‌های « فارس ها » حکومت مرکزی تصمیم گرفت که بر اقوام مختلف ستم وارد کند. تا جاییکه همه شاهد بوده و هستیم، آذربایجانی‌های تیز هوش و سخت کوش و میهن پرست، بیشترین نبض اقتصادی کشور را چه در آذربایجان و چه در بازار تهران، در دست داشته و دارند در زمان پادشاهان پهلوی وطن پرست ترین و مهمترین نخست وزیران و بالا ترین امرا و فرماندهان و سرداران نیکنام ارتش از آذری‌های میهن پرست بودند.

در سال‌های شکوفایی اقتصادی ایران بویژه سال‌های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۶ شهرت داشت در تهران محرومانی داریم که در حاشیه تهران بنام زاغه نشین، حلبی آباد و آلو نك و کپرنشین زندگی میکنند

زمانیکه به دستور مستقیم شاهنشاه در مقام وزیر کشور با توافق مهندس جواد شهرستانی شهردار تهران و دکتر کاظم ودیعی استاد جامعه شناسی برای از بین بردن این دمل چرکین اجتماعی به محل رفتیم معلوم شد که نخست این حاشیه نشینان از يك قوم و قبیله خاص نبودند و از همه نقاط کشور و همه اقوام اعم از خراسانی، اصفهانی، شیرازی، اراکی، سنندجی و آذری در بین آنها وجود داشت. و دیگر اینکه با تمام امکاناتی که برایشان فراهم کردیم از رفتن به مکانها و خانه های جدید خود داری کردند و آشکار شد که این دمل را مخالفان حکومت برای بهره برداری سیاسی خود با هزینه بسیار نگهداری میکنند.

با توجه به حقایق فوق محرومیت نسبی برای پاره ای

از حوزه های جغرافیائی وجود داشته ولی این

محرومیت ها ارتباطی با دروغ بزرگ ستم فارس یا

قومیت یا باور مذهبی نداشته است.

**راه حل چیست؟ فدرالیسم یا عدم تمرکز اداری**

برای جبران محرومیت‌های اقتصادی و اجتماعی فوق به خلاف دیدگاه تجربه طلبان فدرالیسم به هیچوجه و هیچ عنوان پاسخگویی مسئله نیست و مطلقاً نمیتواند مورد پذیرش میهن پرستان باشد. و عنوان کردن آن موجی عظیم از نا رضائی توأم با خشم بین مبارزان در اروپا و آمریکا و کانادا ایجاد کرده است.

راه حل، عدم تمرکز اداری است. به این مفهوم که

بجای آنکه تمام امور در متمرکز و تمام تصمیمات از مرکز ابلاغ گردد، به مناطق جغرافیائی نه قومی و قبیله ای (مثل کرد و بلوچ و آذری و اهوازی) اختیارات محلی داده شود که با تشکیل انجمن‌های شهر، شهرستان و استان نسبت به امور محلی تصمیم گیری کنند.

ایران در قرون و اعصار بصورت يك ملت واحد در برگیرنده تمام اقوام و قبائل و باورهای اجتماعی و مذهبی بسر برده و هیچگاه برخوردی ناهنجار بین اجزای این ملت بوجود نیامده مگر آنکه بیگانگان که منافع آنان در پاره پاره شدن کشور بوده، گروه یا گروه هائی را بصورت مصنوعی و دروغین بوجود آورده و چند روزی توانسته اند بخشی از مملکت را بسوی جدائی سوق داده باشند و چون با طبیعت جغرافیائی، تاریخی، فرهنگی، اقتصادی مردم سازگار نبوده دوباره بصورت يك ملت واحد و یکپارچه برگشته اند.

**منشأ قدرت و حاکمیت سرزمینی هر کشور**

**ملت است و یک ملت یک حاکمیت دارد و**

**حاکمیت ملت قابل تجزیه نیست.**

باورمندان به روش حکومت فدرالیسم، نمونه های ایالات متحده آمریکا و سوئیس و آلمان را مثال میزنند. و پاره ای وجود تاریخی ساتراپ‌ها را دست آویز قرار میدهند. این عده سخت در اشتباهند یا عمداً خود را ناآگاه نشان میدهند.

تمام مثال‌های تاریخی مستند این گروه، مؤید این واقعیتند که کشور فدرال از پیوستن کشورها یا « شهر-کشور » های مستقل بوجود آمده اند ولی برعکس به جز موارد استثنائی هیچگاه دیده نشده که کشوری یکپارچه و مستقل خود را تجزیه کند و بصورت فدرال در آید. هیچ دلیل منطقی و عقلانی برای اینکار، جز احساسات یا سوء نیت به چشم نمیخورد. بیشترین درگیری‌های قومی و جنبش های جدائی طلب و در گیری‌های قومی و قبیله ای در کشورهای فدرال رخ داده است.

در مورد ساتراپ ها باید گفت در هیچ ساتراپی مأمور سیاسی یا فرماندار یا استاندار از سوی مردم برگزیده نمیشدند، بلکه از سوی يك حکومت یکپارچه و مقتدر مرکزی سه شخصیت سیاسی، نظامی و اطلاعاتی از



محلی و تشکیل انجمنهای شهر ، شهرستان و استان متوسل شد

۳- فدرالیسم مخاطره امیزترین پدیده سیاسی برای بقا و استقلال و یکپارچگی ایران است و باید مطلقاً از بکار بردن آن پرهیز کرد. زیرا باتوجه به فرهنگ سیاسی و اجتماعی و سطح دانش عمومی در کشوری مانند ایران ، فدرالیسم مقدمه ای است برای ایجاد حکومتهای خود مختار و در نهایت تجزیه ایران.

ایران ملك مشاع همه افراد ملت ایران است و پس از بر اندازی جمهوری اسلامی و ادامه قانون اساسی مشروطیت همه شهروندان در برابر قانون برابرند و میتوانند یکسان از مواهب مملکتی بهره مند گردند.

از سوی پادشاه تعیین میشدند و ساتراپ را اداره کرده و هر يك گزارش کار خود را مستقیماً به مرکز حکومت میدادند.

## نتیجه گیری

نگرش به واقعیات درست بالا نشان میدهد که:  
۱. موضوع ستم فارس به ملتها و خلیفهای دیگر که در واقع منظورشان اقوام و قبیله ها هستند، دروغ بزرگ تاریخی است.  
۲. در تمام طول تاریخ و در تمام کشورهای جهان، طبقاتی از جامعه از تمام مواهب اقتصادی کشور یکسان بهره مند نبوده اند. این امر یکی از بزرگترین مسائل همیشگی بشر بوده و بستگی به ساختار اجتماعی هر جامعه دارد نه به روش حکومت. برای پاسخگویی نسبی به این نابرابری ها و نا کامیها و کاستی های اجتماعی ، باید به اختیارات



## شورای بازپس گیری ایران زمین میجنگیم میمیریم ایران را پس میگیریم

آدرس ایمیل شورا [bazpasgiri1401@gmail.com](mailto:bazpasgiri1401@gmail.com)

آدرس وبسایت شورا

<https://www.nahadshahanshahi.com/BAZPASGIRI>

### پیام نامه شورای باز پس گیری ایران شماره ۶

تاریخ ۲۴ اسفند ۲۵۸۱ شاهنشاهی و ۱۴۰۱ خورشیدی برابر ۱۵ مارچ ۲۰۲۳ ترسایی  
تلفن گروه نویسندگان در آمریکا ۱۶۵۰۵۲۹۵۲۳۴ و در اروپا ۰۱۱۳۶۳۲۳۸۸۰۴۳  
نوشتارهای این شماره:

- ۱- پاینده ایران- ناسیونالیسم ایرانی
  - ۲- فدرالیسم یا اختیارات محلی
  - ۳- چهارشنبه سوری
  - ۴- زیر بنای فرهنگی و نه مذهبی
  - ۵- طرح مسمومیتها
  - ۶- نگاهی به ایران بعد از براندازی
  - ۷- انعکاس جوانان به گفتار وزیر خارجه رژیم
  - ۸- دسیسه های تجزیه طلبی در خوزستان
  - ۹- نتیجه نظر سنجی در ایران
- زهره صفار پور  
اسداله نصر اصفهانی  
ژاله دفتریان  
سعید حمزوی  
آریو برزن (ایران)  
محمود احمدی  
سام (ایران)  
حسین کاظمی (ایران)  
دکتر هوشنگ لاهوتی